REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

Trav. Abel Figueiredo, 122 – Bairro Centro – CEP 68.360-00, Senador José Porfírio – Pará

CNPJ: 34.890.434/0001-26 _ e-mail: cmsjp_versouzel@hotmail.com

Requerimento Nº 006/2017.

Autor: Vereadora Damaris Cândido de Albuquerque.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e
Senhoras Vereadoras,

                 Requeiro, na forma da Lei Regimental, após ouvir o Augusto

Plenário, que se oficialize ao Executivo Municipal, Secretaria de Cultura,

Esporte e Lazer, solicitando providências, para viabilizar a Inserção no

calendário público municipal do dia do “CULTO ROSA”, a ser

comemorado anualmente, no primeiro final de semana do mês de julho.

JUSTIFICATIVA

           A Igreja do Evangelho Quadrangular realiza todo ano, no mês de julho,

um final de semana dedicado as Famílias de Senador José Porfírio. E esse dia

ficou conhecido como o dia do “CULTO ROSA”. No dia alusivo, realizam-se

palestras bíblicas voltadas a casais, palestras de saúde,

Certo do apoio dos nobres vereadores e vereadoras, rogamos pela

aprovação do pleito que ora se apresenta.

Câmara Municipal de Senador José Porfírio/PA, 06 de junho de 2017.

_____________________________

Damaris Cândido de Albuquerque

Vereadora